
ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   142/2020

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

164/2020

21/10/202088501-110 - Lages

Registro de Preços para Aquisição de materiais para a Instalação de Internet em Praça
Pública.

164/2020

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a)  Sr(a).  Prefeito  Municipal,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  legislação  em  vigor,
especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

142/2020 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Processo Nr.:
b) Licitação Nr.:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

d) Data Homologação: 16/11/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca

BR. IMPORTAÇÃO EIRELI

1.525,00 6.100,004,0000UN1 ubiquitAccess Point Outdoor.
Modelo de Referência: Ubiquiti UniFi AC Mesh Pro 5-
pack ou similar.
Características mínimas:
Interface de rede: 2x Portas Ethernet 10/100/1000
- Método de Potência: 802.3af PoE (Faixa de tensão
suportada: 44 a 57VDC)
- Fonte de Alimentação: 48V, Adaptador Gigabit 0.5A
PoE*
- Antenas: 3x Antenas Internas de Banda Dupla de 8 dBi
- Padrões Wi-Fi: 802.11 a / b / g / n / ac
- Segurança Sem Fio: WEP, WPA-PSK, WPA-Empresa
(WPA / WPA2, TKIP / AES)
- BSSID: até 8 por rádio
- Temperatura de operação: -40 a 70 ° C (-40 a 158 ° F)
- Umidade Operacional: 5 a 95% sem condensação
- Certificações: CE, FCC, IC
Potência Máxima de TX:
- 2,4 GHz: 22 dBm
- 5 GHz: 22 dBm
Gerenciamento Avançado de Tráfego:
- VLAN: 802.1Q
- QoS avançada: Limitação de taxa por usuário
- Isolamento de Tráfego: Visitantes Suportado
- WMM: Voz, Vídeo, Melhor Esforço e Antecedentes
- Clientes simultâneos: 250+
Taxas de dados suportadas (Mbps):
- Padrão: Taxas de dados
- 802.11ac: 6,5 Mbps a 1300 Mbps (MCS0 - MCS9 NSS1
/ 2/3, VHT 20/40/80) - 802.11n: 6,5 Mbps a 450 Mbps
(MCS0 - MCS23, HT 20/40) - 802.11a: 6, 9, 12, 18, 24,
36, 48, 54 Mbps

ANTONIO CERON

Lages,

Prefeito Municipal

16/11/2020

1 /2Página:



ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   142/2020

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

164/2020

21/10/202088501-110 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca
- 802.11g: 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 Mbps
- 802.11b: 1, 2, 5,5, 11 Mbps
Caixa contendo roteador, fonte 220v ou bivolt, antena e
manual do usuário. Garantia mínima de 12 meses.

630,00 1.260,002,0000UND2 ubiquitAntena Wireless.
Produto de Referência: Litebeam lbe-5ac-gen2-br ou
similar.
Características: Com acessórios de montagem, manual
do usuário, adaptador para alimentação.

7.360,00Total Fornecedor:
7.360,00Total geral:

ANTONIO CERON

Lages,

Prefeito Municipal

16/11/2020

2 /2Página:


